



Maden - İş'den HABERLER

TÜRKİYE MADEN, MADENİ EŞYA ve
MAKİNA SANAYİİ İŞÇİLERİ SENDİKASI

NEWS REPORT

Metal, Metal Goods, And Machine
Industry Workers' Union Of Turkey

CAĞALOĞLU NURUOSMANIYE CAD. ALİBABA TÜRBE SOK. NO. 18 KAT 3
İSTANBUL (TURKEY)

963/27

KAVEL FABRİKASINDAKİ HADİSE İNCELENİYOR.

Kavel Kablo Fabrikasında Genel Müdür İbrahim Üzümcü, Sendikalı işçileri tasfiye için yeniden harekete geçmiştir. Sıkı Yönetim'in bulunmasını fırsat bilerek harekete geçeceği daha önce haber alınmış ve olay Maden-İş Şişli Bölge Merkez Şubesinde Sıkı Yönetim Komutanlığına bildirilmiştir. Bu bildirmeden bir kaç gün sonra İbrahim Üzümcü, Sendikalı işçileri tasfiyeye başlamıştır. Bunun psikolojik etkisi ile bir kısım işçiler anı hareketle greve baş vurmuşlardır. İbrahim Üzümcünün işçilere ve Sendikalara karşı olan menfi tutumunun sebep olduğu olaya Sıkı Yönetim Komutanlığı el koymuştur. İbrahim Üzümcü'nün amaç bildiği Sendikalıları tasfiye hareketinin de ilgililerce ele alınması ve iş bilmez Genel Müdürü, bildiği iş varsa onun başına göndermeleri gerektiği ortaya çıkmıştır.

X X X

MADEN İŞÇİLERİNİN YENİ AMAÇLARI.

23 Memleketin Maden işçilerinin temsilcilerinin katıldığı Uluslararası Maden İşçileri Federasyonunun geçen Mayıs ayında yaptığı konferansta Türkiye Maden-İş Sendikası temsilcisi de hazır bulunmuştur. Konferansta alınan kararların Türkiye'de uygulanması için Maden-İş Genel İcra Kurulu çalışmalarını programlaştırmıştır. Bu konuda Başkan Kemal Türkler şunları bildirmiştir:

" 13-16 Mayıs'ta yapılan konferansta gelişmiş ileri sanayii memleketler Sendikalarının az gelişmiş demokrat ve hür memleketler Sendikalarına yardımı kararlaştırılmıştır. Sendika bünyesi ve politikasını maden sanayiindeki teknolojik ve diğer değişikliklere ve dünya ekonomisindeki yeni akımlara göre ayarlanması gerekmektedir. Bunun için de yeni bir program izlemek mevkiindeyiz. Bu programın amacı daha yüksek ve sağlam ücret, çalışma saatlerinin indirilmesi, garantili gelir, kadın ve erkek işçilere eşit ücrettir. Daha ileride çocuk işçilerin durumu ele alınacak ve onların haklarını daha kuvvetle korumak için çıraklık müessesesinde temelli görüşlerin hâkim olmasına çalışacağız. Bu arada eğitimi asla geciktirmeyeceğiz. İşçilerimizi ne kadar çok bilgili yaparsak onların o kadar daha yararlı vatantaşlar ve daha kuvvetli demokratik müesseseler aşığı durumuna getirileceğine inanıyoruz.

X X X

YENİ TESİSLER YANINDA İŞÇİ MESKENLERİ GEREK.

Kalkınma plânı, karma ekonomi düzeni içinde kalkınmayı amaç bilmıştır. Bunun için de özel sektöre yol gösterici ve teşvik edici tedbirlere başvurulmaktadır. Sanayicilere orta ve uzun vadeli krediler açılabilmesi için de Sanayi Yatırım ve Kredi Bankası ayrıca madencilere yardım için de Maden Geliştirme Bankası kurulacağı öğrenilmiştir. Etken bir sermaye piyasasının yaratılması ve tasarruf bonolarının sermaye piyasasına intikali için de tedbirler düşünüldüğü anlaşılmaktadır. Maden-İş Sendikası, tasarruf Bonolarının işçilerin emekleri karşılığında aldıkları düşük ücreti daha da düşürücü bir unsur olduğu için tasarruf Bonolarının mutlaka kaldırılması fikrindedir. Bu konuda yeni teşebbüslere girişmeyi kararlaştırmıştır. 20 Liralık tasarruf Bonosunu işçilerden 7-8 liraya alanlar açıktan menfaat sağlarken işçi, fiilî kazancından 12 lira kaybetmektedir.

Bu arada Maden Geliştirme Bankası ile Sanayi Yatırım ve Kredi Bankasının özel sektöre yeni tesisler kurma fırsatı verirken o tesislerde çalıştıracağı işçilerin en az yarısı için lojmanlar yaptırma zorunluğunun hükme bağlanmasını Maden-İş İhtisam bulmuştur. Bu görüşünü Sanayii Bakanlığına bildirecektir.

X X X

HAK ARAYAN BEKÇİLER NELERLE KARŞILAŞTI.

Ankara'da İskitler semtinde kurulu Elginler merkez tamir atölyesinde çalıştırılan bekçiler işyerinden 60.000 Lira alacaklı duruma gelmiştir. Maden-İş Sendikasının 2. Bölge Temsilciliği olayı mahkemeye intikal ettirmiştir. Bekçilerin biriken alacakları için dava açılınca işverenler bekçileri 30 bin lira ile davadan feragate zorlamışlardır. Bunun üzerine işten çıkarma tehdidinde bulunulmuş, beş bekçi de bu tehdide aldırılmamıştır. Bunun üzerine bekçilere iptira kampanyası başlanmış, fakat suç yüklenmeyecek kadar kanunlara uygun hareket eden bekçiler yıldıramayınca yapamayacakları kadar ağır işlere sürülmüştür. Bunun üzerine bu yer değiştirmenin de kanuna aykırı olduğu Bölge Çalışma Müdürlüğüne bildirilmiştir. Bir taraftan alacak davası, bir taraftan da haksız işlemlerin önlenmesi için Bölge Çalışma Müdürlüğü'nün çalışmaları devam etmektedir. Hak arayanlara uygulanan baskıların tipik bir örneği olan olay, bu bakımdan kamu oyuna duyurulmaktadır.

x x x

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMALARI
TÜSTAV



14-11
20-21

Sayın Halis Bilici
İstinye Hamam sok. No:16/1
Kat.2
Ş E H İ R

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

